1

202５年６月１０日

会社名     ＳＣＳＫ株式会社

代表者名   代表取締役 執行役員 社長   當麻 隆昭

（コード番号 9719 東証プライム市場）

問合せ先    経理部長               元島 広幸

（ＴＥＬ：  03-5166-２５００）

株式会社アルゴグラフィックスによる自己株式公開買付けへの応募結果

および業績予想の修正に関するお知らせ

当社が保有する株式会社アルゴグラフィックス(証券コード：７５９５)（以下、アルゴグラフィックス）の普

通株式の一部について、アルゴグラフィックスが実施する自己株式の公開買付け（以下、本公開買付け）に

応募する旨をお知らせしておりましたが、２０２５年６月９日に公開買付期間が終了し、当社の応募株式数が

確定いたしました。

これに伴い、持分法による投資の売却益等が発生する見込みのため、２０２５年４月３０日に公表した２０

２６年 3月期の通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

1. 株式売却の内容について（以下、本株式売却）

(１) 公開買付けに応募した所有株式数

①本公開買付け前の所有株式数 ４，７４０，０００株

（発行済株式総数に対する割合 21.2％）

②本公開買付けへの応募株式数 ４，１６０，０００株

（発行済株式総数に対する割合 18.6％）

③本公開買付けの売却株式数 ４，１６０，０００株

（発行済株式総数に対する割合 18.6％）

④本公開買付け成立後の所有株式数 ５８０，０００株

（発行済株式総数に対する割合 2.6％）

(２) 本公開買付け等の日程

①公開買付期間 ２０２５年５月 12日～２０２５年６月９日

②決済の開始日（予定） 202５年７月２日

(３) 売却価格および売却株式数

1株あたりの売却価格 ４，４７５円

売却株式数 ４，１６０，０００株

売却総額 １８，６１６百万円

2

2. 業績への影響

本公開買付けの決済の開始日である２０２５年７月２日をもって、アルゴグラフィックスは当社の持

分法適用関連会社に該当しないこととなることから、前回発表の業績予想に織り込んでいた当該会社

による持分法投資利益の計上がなくなります。

また、本株式売却により、連結決算では、2026年 3月期第 2四半期連結会計期間において、持分

法による投資の売却益（金融収益）として73億円、持分法適用除外に伴う再測定益（金融収益）として

10億円を計上する見込みです。

なお、本株式売却による通期年間配当予想（１株当たり 94円）の変更はありません。

3. 202６年 3月期通期連結業績予想の修正（20２５年 4月 1日～202６年 3月 31日）

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上

 売上高 営業利益 税引前当期利益

親会社の所有者に

帰属する

当期利益

基本的

一株当たり

当期利益

前回発表予想（A） 790,000 85,000 81,500 57,600 184円 29銭

今回修正予想（B） 790,000 85,000 88,300 63,500 203円 17銭

増減額（B-A） ─ ─ 6,800 5,900

増減率（％） ─ ─ 8.3% 10.2%

（ご参考）

前期連結実績

（２０２５年３月期）

596,065 66,121 65,547 45,035 144円 10銭

（単位：百万円）